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Grad kunde afbøde den Nød, som det af 
alle Partier erkendes i særlig Grad er 
raadehdè i Enkernes Hjem. 

- , Indenrigsministeren (Jensen-Sønde- 
rup): Det ærede Medlem for Københavns 
2den Valgkreds (Ivar Beréndsen) talte 
blandt andet om det efter hans Mening 
vanskelige, for ikke at sige umulige, i at 
løse det her omhandlede Spørgsmaal ad 
Forsikrings vej en. Jeg har ikke fundet An- 
ledning til at udtale mig specielt om eil- 
ten den ene eller den anden Fremgangs- 
maade. Hvad jeg sagde med Hensyn til 
de af Forsikringsteknikerne paa min . For- 
anledning fremskaffede Oplysninger, sagde 
jeg kun under Henvisning til, at det i 
Fjor nedsatte Udvalg blandt andet spurgte 
om, hvorvidt Sagen ikke mulig kunde lade 
sig ordne paa den Maade, og jeg fandt, at 
jeg havde en Forpligtelse til, for ikke at 
sinke Arbejdet for det eventuelle Udvalg 
om Sagen, saa snart det i det hele lod 
sig gøre at tilvejebringe dog noget Ma- 
teriale, som Udvalget paa dette Omraade 
vilde være i Stand til at kunne benytte. 
Jeg er i øvrigt enig med det ærede Med- 
lem for Frederiksborg Amts 4de Valgkreds 
(Pàrkov) i, at hvis man gaar til at løse 
Spørgsmaalet ad Forsikringsvejen 1홢 jeg 
tror nu, det vil vise sig- at have overor- 
dentlig store Vanskeligheder, men maaske 
de kunne overvindes 홢, vil det være nød- 
vendigt at træffe midlertidige Fòranstalt- 

ninger enten ved Bistand af-Hjælpekas- 
serne eller paa anden Maade. En Ord- 
ning ved Forsikring kan jo under ingen 
Omstændigheder afhjælpe den Nød, der i 
Øjeblikket findes blandt de Enker eller 
Enkemænd med Børn, der ikke have kun- 
net tegne nogen Forsikring og som Følge 
deraf heller ikke kunne nyde Gavn af den, 
der eventuelt maatte blive oprettet. 

Til det ærede Medlem for Frederiks- 
borg Amts 4de Valgkreds maa jeg sige, 
at jeg maa have udtrykt mig lidt uklart, 
da jeg talte om de uklare Spørgsmaal. 
Denne Udtalelse var ikke rettet som en. 
Bebrejdelse mod det i Fjor nedsatte Ud- 
valg. Nej det, jeg gjorde opmærksom paa, 
var, at de Spørgsmaal, som i Slutningen 
af- Januar Maaned af Indenrigsministeriet 
vare udsendte til Kommunerne gennem Am- 
terne, og som vare afsendte 6 Dage, inden 
Udvalgets Skrivelse forelaa for Indenrigs- 
ministeren, havde været affattede saaledes, 
at Statistisk Bureau, der skulde bearbejde 
.de Besvarelser, der vare komne ind, fandt 
sig foranlediget til at gøre opmærksom 

. paa, at Spørgsmaalene havde været stil- 

lede saa uklart, at der ikke havde kunnet 
svares tilstrækkeligt tydeligt dérpåa, "Ög 
derfor ansaa jeg det for rigtigt- at gøre 
opmærksom paa, at Statistisk Bureau havde 
taget , et vist Forbehold, inden jeg gav de 
Oplysninger, som Bureauet havde sat. mig 
i Stand til at give. Heri ligger ikke no- 
gen som helst Udtalelse om, at Udvalget 
ikke hår spurgt tilstrækkeligt klart. Det 
var kun overfor de Oplysninger, jeg gav, 
at jeg bemærkede, at der fra Statistisk 
Bureau var taget en vis Reservation. Jeg 
nævnede et enkelt Eksempel, men der er 
for Resten flere. Jeg kan nævne et For- 
hold, som baade det ærede Medlem, for 
Frederiksborg Amts 4de Valgkreds, der er 
gammel Kommunalmand, og andre ærede 
Medlemmer ville kunne .forstaa, naar de 
høre det: Det var ikké holdt klart; at 
man kun skulde beskæftige sig med det, 
der var udbetalt i Kommunen, og ikke ind- 
blande det, man havde refunderet til an- 
dre Kommuner. Nogle Kommuner kunne 
nu have holdt sig alene til det, de havde 
udbetalt til de i Kommunen værende,' me- 
dens andre kunne have medtaget det, de 
have refunderet til andre Kommuner, og 
som de vidste var gaaet til Enker med 
Børn, og saa maaske trukket fra, hvad de 
selv havde faaet refunderet af Kommuner, 
hvori de paagældende Enker vare forsør- 
gelsesberettigiide. Og der kan nævnes 
flere Ting, som jeg dog ikke skak komme 
videre ind paa. Min Udtalelse tog kun 
Sigte paa de Spørgsmaal, der af Inden- . . 
rigsministeriet vare udsendte, inden Udval- 
get havde stillet sine Spørgsmaal. : 

Med Hensyn til de af Udvalget stillede 
Spørgsmaal har jeg sagt, at de t  ikke gaar 
an at sende saadanne Spørgsmaal uden 
videre ud til Kommunerne, man maa i 
Forvejen lade Statistisk Bureau være med 
til at forme disse Spørgsmaal, thi det, det 
gælder om, er jjikke selve den Form, Ocl- 
valget har givet Spørgsmaalene, men det 
er de Oplysninger, Udvalget har. ønsket. 
Det er dem, det gælder om'a t  faa saa 
klart og koncist frem som muligt. Jeg 
mener, det ikke er at gaa Udvalget for 
nær, naar jeg siger, at de Spørgsmaal, 
som stod paa de udsendte Skemaer,. ikke 
have den Ordlyd, som Udvalget havde givet 
dem, de ere formede saaledes, som Stati- 
stisk Bureau har anset det for rigtigt for 
at faa klart og koncist Svar paa det, Ud- 
valget har ønsket at faa besvaret. 

Baade det ærede Medlem, som jeg ,nU 
hår henvendt mig til, og det ærede Medlem 
fra Vordingborg (Carl Hansen), og jeg tror 
flere ærede Medlemmer, have talt om den 


